
Výroční zpráva 

2010
Charita Svaté rodiny Luhačovice





1

Výroční zpráva 2010

Poslání charity vychází ze Stanov Arcidiecézní Charity Olomouc:
„Charita jako milosrdná láska, je naplňování Kristovy výzvy

vyhledávat potřebné a pomáhat bližnímu v nouzi.“

Podstatu charity nacházíme v evangeliu sv. Matouše:
„Neboť jsem hladověl, a dali jste mi najíst,

žíznil jsem a dali jste mi pít,
byl jsem na cestách, a ujali jste se mne,

byl jsem nahý, a oblékli jste mne,
byl jsem nemocen, a navštívili jste mne,

byl jsem ve vězení, a přišli jste za mnou.“
(Mat 25, 35-36)

V roce 2010 byla na na třetím setkání dobrovolníků olomoucké arcidiecéze v Kroměříži oceněna 
naše dobrovolnice slečna Marie Jálová. Ocenění převzala z rukou Mons. Jana Graubnera.



2

Obsah

Úvodní slovo ředitelky organizace  3
Kontakty  4
O nás  5
Poslání, realizované projekty, pracovníci charity  6
Charitní ošetřovatelská služba 7
Charitní pečovatelská služba  10
Denní stacionář  13
Poradna SPOLU  16
Dobrovolnictví  20
Tříkrálová sbírka 2010  23
Hospodaření charity v roce 2010  25
Výkaz zisků a ztrát 26
Rozvaha 29
Zpráva auditora 33
Sponzorství  34
Poděkování  35
Ze života Charity  36



3

Vážení a milí přátelé,

další rok naší činnosti uplynul a vy se opět na následujících stránkách 
můžete seznámit s činností Charity Svaté rodiny Luhačovice. V roce 2010 
fungovaly všechny služby stabilně. Problémy s financováním v počátcích 
roku se nám podařilo během léta odstranit také získáním řady grantů  
a dotací od různých nadací a dofinancováním ze strany Zlínského kraje 
a MPSV. Neustále pracujeme na budování stabilního týmu pracovníků  
a vylepšujeme materiální zázemí organizace. 

Velmi ráda bych poděkovala všem, kteří naši práci podporují: Minis-
terstvu práce a sociálních věcí, Ministerstvu zdravotnictví, Ministerstvu vnitra, Zlínskému kraji, Městu 
Luhačovice, Městysu Pozlovice, Obci Biskupice, Obci Ludkovice, a Obci Sehradice, dále Charitní radě, 
Revizní komisi, panu faráři ThDr. Hubertu Wójcikovi, všem našim pracovníkům, dobrovolníkům, 
drobným dárcům i všem sponzorům.

Děkuji také všem zaměstnancům za jejich věrnost, trpělivost a osobní nasazení při zajišťování cho-
du všech služeb. Neustále pracujeme na zkvalitňování námi poskytovaných služeb. Velmi děkuji všem 
našim uživatelům, kteří se na nás obracejí s důvěrou o pomoc.

Rozdělení Tříkrálové sbírky 2010 proběhlo následujícím způsobem: na podporu rozvoje Denního 
stacionáře 110.000 Kč, a na přímou pomoc rodinám s dětmi v Luhačovicích a okolních obcích bylo 
využito 20.000 Kč, na podporů projektů Poradny SPOLU 24.000 Kč.

Podpora a přízeň Vás všech jsou velkým znamením důvěry k naší práci i k celému charitnímu dílu. 
Doufám, že půjdeme vždy tou správnou cestou, a to i přes těžkosti a kříže každodenních starostí, 
které nám staví do cesty Bůh. Rozloučím se s Vámi citátem: Per aspera ad astra „Trnitou cestou ke 
hvězdám“.

S přáním všeho dobrého  

Mgr. Lenka Semelová, DiS.
ředitelka Charity Svaté rodiny Luhačovice



4

Kontakty

Charita Svaté rodiny Luhačovice

Hradisko 100
763 26 Luhačovice
Tel.: +420 577 132 355
Fax: +420 577 132 359
info@luhacovice.charita.cz 
www.luhacovice.caritas.cz 
IČ 73633071
DIČ CZ 73633071 (nejsme plátci DPH)

Stat. zástupce/ředitel
Mgr. Lenka Semelová, DiS.
Mobil: + 420 731 402 043
reditel@luhacovice.charita.cz

Členové revizní komise
Předseda:  Ing. Zdeněk Semela
  Ing. Jiří Šůstek
  Ing. Petr Umlauf

Charitní rada
Předseda: Ing. Hana Slováková
Členové:  Bronislava Coufalíková
  Mgr. Marcela Honajzrová
  Jiřina Masařová
  Marie Velíšková

Území působnosti Charity Luhačovice: 
Luhačovice, Biskupice, Dolní Lhota, Horní Lhota, Kladná-Žilín, Ludkovice, Podhradí,
Polichno, Pozlovice, Řetechov, Sehradice

Počet pracovníků: ke dni 31. 12. 2010 celkem 19 pracovníků/
15 přepočtených úvazků, 3 na DPČ a 2 DPP.

Registrace u Ministerstva kultury ČR dle Zákona č. 3/2002 Sb.
Č. 8/1-02-738/2004-6048 ze dne 1. 4. 2004

Bankovní účet: ČSOB Zlín, č. ú. 191151601/0300

Charita Svaté rodiny Luhačovice je součástí Arcidiecézní charity Olomouc.



5

O nás 

Sídlíme v budově Římskokatolické farnosti Luhačovice (bývalá fara) na adrese Hradisko 100 v Lu-
hačovicích. 1. 4. 2004 byla Charitě Luhačovice udělena právní subjektivita a tato církevní nezisková 
organizace, zřízená olomouckým arcibiskupem Mons. Janem Graubnerem byla zaregistrována na Mi-
nisterstvu kultury dle Zákona č. 3/2002 Sb. Zřízení proběhlo na základě Stanov Arcidiecézní Charity 
Olomouc. Charita Luhačovice je tedy účelovým zařízením římskokatolické církve.

Předmětem naší činnosti je nezisková činnost, nejsme zřizováni a provozováni za účelem dosažení 
zisku. Jsou to zejména tyto činnosti:

–  charitativní (dobročinné) - pořádání veřejných sbírek a dobročinných akcí, shromažďování fi-
nančních a jiných prostředků za účelem pomoci potřebným v ČR i v zahraničí

–  humanitární činnost - koordinace a realizace pomoci v souvislosti s katastrofami, živelnými po-
hromami a válečnými konflikty

–  zdravotnická činnost - zřizování a provozování zdravotnických služeb a zařízení
–  sociální činnost - zřizování a provozování sociálních služeb a zařízení
–  vzdělávací, preventivní, výchovná činnost - zřizování vzdělávacích, výchovných a preventivních 

služeb a zařízení
–  duchovní zajišťování služeb duchovní povahy a formace 
–  vytváření fondů na pomoc lidem v nouzi a zařízením ACHO, které se ocitnou ve stavu ohrožení 

nebo krize
–  dobrovolné – organizování dobrovolnických aktivit na pomoc lidem v nouzi na podporu a po-

moc zařízením a službám zřizovaných a provozovaných v rámci ACHO



6

Poslání Charity Luhačovice

Posláním Charity Svaté rodiny Luhačovice je pak především charitativní a sociální pomoc senio-
rům, lidem sociálně slabým, znevýhodněným, osobám se zdravotním postižením, pomoc osobám bez 
přístřeší, nezaměstnaným a lidem v nouzi především v regionu Luhačovicka a v okolních obcích.

Realizované projekty

Charitní ošetřovatelská služba (od ledna/05)
Charitní pečovatelská služba (od září/04)
Denní stacionář Luhačovice (od září/05)
Poradna SPOLU (od září/05)
Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek (od ledna/05)
Dobrovolná charitní pomoc potřebným
Dobrovolnická činnost (průběžně dle získaných finančních prostředků od roku 2005)

Zřizovatelem i provozovatelem těchto služeb je Charita Svaté rodiny Luhačovice. Sociální služby 
jsou zařízení registrovaná na Krajském úřadu Zlínského kraje, sociální služby jsou součástí Středně-
dobého plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro období 2009-2011.

Pracovníci Charity Luhačovice

V roce 2010 v Charitě Luhačovice pracovalo 
celkem 19 pracovníků/15 přepočtených úvazků. 
Z toho 19 pracovníků na hlavní pracovní po-
měr, 3 na DPČ a 2 DPP.

•  Mgr. Lenka Semelová, DiS., ředitelka, statu-
tární zástupce

•  Františka Vratislavská, DiS. vrchní sestra a 
vedoucí pečovatelek 

•  Mgr. Anna Martincová, vedoucí Poradny 
SPOLU a sociální pracovnice 

•  Helena Gavendová, finanční a mzdová účetní
•  Mgr. Karel Adámek, koordinátor dobrovolníků 
•  Světlana Bernátková, Jana Machů, Irena Šuranská (DPČ), zdravotní sestry a pečovatelky CHOPS
•  Leona Barcuchová, Jana Buriánková, Jarmila Peňázová, Jitka Kováčová, Helena Máčalová, Dagmar 

Dostálová (DPČ) pečovatelky CHOPS
• Bc. Ladislava Gondová, vedoucí Denního stacionáře (Mgr. Jana Vráblíková)
•  Zuzana Žajdlíková, Zdeňka Nováková, Jarmila Pastyříková (HPP i DPP) aktivizační pracovnice DS 

(Kosynová Alena)
•  Ladislav Peňáz (DPČ), řidič CHPS 
•  Alena Škubníková, uklizečka
•  Michaela Kosynová (DPP)

„JSME TU PRO VÁS!“



7

Charitní ošetřovatelská služba (dále CHOS)

Je to zařízení registrované jako nestátní zdravotnické zařízení podle zákona č. 160/1992 Sb. od 1. 9. 2004.

Region působnosti služeb

Služby jsou poskytovány uživatelům z Luhačovic, Biskupic, Dolní Lhoty, Horní Lhoty, Kladné–Ži-
lín, Ludkovic, Podhradí, Polichna, Pozlovic, Řetechova a Sehradic.

Poslání CHOS

Domácí zdravotní péče je poskytována na základě indikace ošetřujícího lékaře. Pokud je uživatel hos-
pitalizován, navazuje a doplňuje péči ústavní. Jejím posláním je snaha o zlepšení, udržení a zachování 
zdraví nebo alespoň zmírnění následků při jeho ztrátě. Je poskytovaná  v pracovních dnech. Rozsah, 
četnost i požadavek určuje ošetřující lékař. Zajišťuje jí tým kvalifikovaných zdravotnických pracovníků. 
Všichni pracovníci mají Osvědčení k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu.

Jaká jsou pozitiva spojení CHOS a CHPS? 

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba (CHOPS) je spojení těchto dvou služeb – pečovatelské 
služby a ošetřovatelské péče. V rámci CHOPS poskytujeme služby nejčastěji u tří skupin uživatelů:
•  vlastní rodina nemá možnost postarat se o svého příbuzného (časově náročné zaměstnání, vzdálenost…)
•  nutnost poskytnutí odborné zdravotnické péče, kterou rodina není schopna poskytovat, ale přitom 

nechce svého blízkého umístit v zařízení poskytující rezidenční služby (léčebny dlouhodobě nemoc-
ných, domovy pro osoby se ZP, domovy pro seniory).

Vedoucí projektu: Františka Vratislavská, DiS
vrchní sestra

E-mail: chops@luhacovice.charita.cz

Mobil: +420 603 764 921

Rozsah služeb: Každý všední den od 7:00 do 
15:30 hodin, dále dle individu-
álních potřeb klienta. Řídíme 
se především aktuálním stavem 
klienta a rozhodnutím ošetřují-
cího lékaře.



8

•  hospicová domácí péče o klienty v terminálním stádiu onemocnění. CHOPS je vysoce kvalifikova-
nou a odbornou formou péče, která díky svému rozsahu a kvalitě umožňuje:
-  zajistit v rámci primární péče ve vlastním sociálním prostředí uživatele takový rozsah a kvalitu 

potřebné péče, který je dle aktuálních podmínek možný tak, aby k hospitalizaci nebo jeho umís-
tění do ústavu sociální péče (domov pro osoby se zdravotním postižením, domov pro seniory, 
LDN apod.) docházelo, jen když je to nezbytně nutné

-  přímou návaznost na ukončení hospitalizace a tím, zkrácení pobytu klienta v lůžkových zdravot-
nických zařízeních na dobu nezbytně nutnou

Charitní ošetřovatelská služba poskytuje komplexní ošetřovatelskou domácí péči v domácím pro-
středí. Tato péče zahrnuje ošetřovatelskou péči indikovanou ošetřujícím lékařem. Zdravotní péče je 
poskytována na základě indikace ošetřujícího lékaře, nebo pokud je klient hospitalizován, je zdravotní 
péče zahájena v přímé návaznosti na den ukončení pobytu v nemocnici či LDN. Tato péče je plně 
hrazena zdravotními pojišťovnami. 

Nejčastěji poskytovaná péče

•  Péče o diabetiky - aplikace inzulínu, zaučování k aplikaci, sledování zdravotního stavu 
•  Aplikace i.m.a s.c. injekcí, opiátů, aplikace mastí, podávání léků
•  Péče o katetry, stomie 
•  Péče o dialýzované pacienty 
•  Převazy, odběry biologického materiálu – např. odběry žilní krve, odběry glykemií (krevního cuk-

ru), glykemických profilů a dalšího biologického materiálu
•  Pohybová edukace, lehká tělesná rehabilitace
•  Nácvik sebeobsluhy po cévních mozkových příhodách a úrazech
•  Ošetřování dekubitů a ran, bércových vředů, defektů na dolních končetinách u diabetiků (tzv. dia-

betická noha), jejich prevence 
•  Komplexní péče u částečně i plně imobilních, inkontinentních, dezorientovaných klientů
•  Sledování fyziologických funkcí a další výkony dle ordinace ošetřujícího lékaře
•  Zajišťujeme i velmi náročnou ošetřovatelskou péči u klientů trvale upoutaných na lůžko a o klienty 

v terminálním stádiu nemoci



9

Pohybová léčba a ošetřovatelská rehabilitace a reedukace

Tato činnost je prováděna u klientů za účelem navrácení a upevnění zdraví  nebo vedoucích 
ke stabilizaci zdravotního stavu s cílem maximálního zmírnění důsledků nemoci, prodloužení a 
zlepšení kvality života a zabránění vzniku invalidity, nesoběstačnosti nebo zmírnění jejich rozsahu. 

Představuje pomoc seniorům a osobám se zdravotním postižením v návratu k plnohodnotnému živo-
tu, pomoc zvládnout novou situaci, zvládnout nové pohybové stereotypy ve vlastní domácnosti a naučit 
uživatele ve vlastním prostředí efektivně využívat kompenzační pomůcky, a také vrátit uživateli pocit jis-
toty z pohybu ve vlastním sociálním prostředí. Reedukace je poskytována zdravotními sestrami CHOS.

Přehled služeb CHOS za rok 2010

Počet ošetřovatelských návštěv:  1 027 návštěv
Počet ošetřovatelských výkonů:  1508 výkonů
Počet klientů ošetřovatelské služby:  46 klientů

Hospodaření střediska v Kč

Zpracovala: Františka Vratislavská, DiS., vrchní sestra CHOS

V roce 2010 se nám podařilo získat podporu z Ministerstva zdravotnictví ČR v rámci programu na pod-
poru PALIATIVNÍ PÉČE na zakoupení 3 ks elektrických lůžek, které budou sloužit našim uživatelům.

Palitativní péče
Dotace Ministerstvo 
zdravotnictví

61928,00 Materiálové náklady 88800,00

Dotace ostatní 0,00 Služby (vč. Leasingu) 0,00
Ostatní výnosy 0,00 Osobní náklady 0,00
Přijaté příspěvky 16872,00 Daně a poplatky 0,00
Nadace 10000,00 Ostatní náklady 0,00
Výnosy celkem 88800,00 Náklady celkem 0,00

Hospodářský výsledek 0,00

Ošetřovatelská služba
Od zdravotních 
pojišťoven

199138,00 Materiálové náklady 14759,00

Dotace ostatní 0,00 Služby (vč. Leasingu) 2115,00
Ostatní výnosy 0,00 Osobní náklady 191397,00
Přijaté příspěvky 0,00 Daně a poplatky 0,00
Dary 0,00 Ostatní náklady 0,00
Výnosy celkem 199138,00 Odpisy, prodaný majetek 11125,00

Náklady celkem 219396,00
Hospodářský výsledek -20258,00



10

Charitní pečovatelská služba (dále CHPS)

Region působnosti

Služby jsou poskytovány uživatelům z Luhačovic, Biskupic, Dolní Lhoty, Horní Lhoty, Kladné – Ži-
lín, Ludkovic, Podhradí, Polichna, Pozlovic, Řetechova a Sehradic.

Poslání CHPS

Charitní pečovatelská služba v Luhačovicích zajišťuje pomoc a podporu seniorům a zdravotně po-
stiženým od 19 let v Luhačovicích a okolních obcích tak, aby měli možnost co nejdéle setrvat v do-
mácím prostředí za podpory rodiny. Pečovatelská služba poskytuje služby na základě individuálních 
potřeb uživatele. Vede je k posílení soběstačnosti, k zajištění důstojného a aktivně prožitého života. Po-
kud má uživatel zájem, zajišťujeme také duchovní podporu. Posláním PS je poskytovat kvalitní terénní 
služby lidem, kteří mají z důvodu věku, mentálního, tělesného či kombinovaného postižení sníženou 
soběstačnost nebo jsou zcela imobilní s důrazem na respektování jejich důstojnosti a dodržování lid-
ských práv.  Služby jsou zaměřeny na podporu samostatnosti uživatelů a na začleňování uživatelů do 
běžné společnosti.

Vedoucí projektu: Františka Vratislavská, DiS
vedoucí pečovatelek

E-mail: chops@luhacovice.charita.cz

Mobil: +420 603 764 921

Rozsah služeb: každý všední den od 7:00 do 
15:30 hodin, dále dle individu-
álních potřeb klienta.
Rozvoz obědů zajišťujeme ne-
přetržitě po celý rok, včetně 
sobot, nedělí a svátků.



11

Cílem CHPS je

Naším cílem je poskytnout kvalitní péči a podporu soběstačnosti dle potřeb a přání klienta a pro-
hloubit v něm pocit jistoty a bezpečí. Chceme podpořit jeho snahu vést samostatný život v domácím 
prostředí v co možná nejširším rozsahu.

Dílčí cíle

- Prostřednictvím pečovatelských úkonů zajišťovat péči pro občany dle jejich potřeb a jejich setr-
vání ve svém vlastním sociálním prostředí. 

- Setrvat doma co nejdéle a tím i zajištění lepšího prožívání stáří. 
- Umožnit klientovi zachovat jeho přirozený životní styl, na který byl víceméně zvyklý, a který mu 

plně vyhovoval a vyhovuje.
- Podporovat klienta k samostatnosti a soběstačnosti, které před změněným zdravotním stavem 

vykonával. 
- Chceme neustále zvyšovat kvalitu našich poskytovaných služeb prostřednictvím vzděláváním 

našich pracovníků, monitoringem spokojenosti našich klientů, kteří využívají služby.
- Aby péče odpovídala přáním a potřebám uživatele, které jsou pak dále definovány především v 

individuálních plánech péče o uživatele.

Základní principy poskytování pečovatelské služby

- Princip individuality
- Princip aktivizace uživatele
- Princip podpory a motivace ke zlepšení uživatelova stavu
- Princip posilování sociálního začleňování uživatelů
- Princip uplatňování křesťanských hodnot

Komu služby poskytujeme?

Občanům, kteří z důvodu zdravotního stavu, vysokého věku nebo ztráty soběstačnosti nejsou 
schopni si sami obstarat nutné práce v domácnosti a další životní potřeby a jsou odkázáni na odbor-
nou pomoc druhé osoby. Tyto osoby musí žít ve svém vlastním domácím prostředí,  u svých rodinných 
příbuzných nebo v domácím prostředí jiných osob. Jedná se především o:

- zejména seniory
- osoby s chronickým duševním onemocněním
- osoby s chronickým onemocněním
- osoby s kombinovaným onemocněním
- osoby s mentálním postižením
- osoby s tělesným postižením
- osoby se sluchovým postižením
- osoby se zdravotním postižením
- osoby se zrakovým postižením
Věková struktura cílové skupiny: 19 let – horní věková hranice není omezena



12

Systém úhrady za pečovatelskou službu

CHPS je poskytována v rozsahu činností na základě Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. 
a na základě prováděcí vyhlášky MPSV a dle potřebnosti jednotlivých klientů. Pečovatelské výkony 
provádějí pečovatelky na základě platného ceníku. Jedná se především o úkony při péči o vlastní oso-
bu, pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, pomoc při chůzi. Dále o pomoc při osobní hygieně, mytí 
vlasů pomoc při použití WC.

Dále poskytujeme pomoc při zajištění chodu domácnosti, běžný úklid, velký úklid, nákupy, pochůz-
ky, praní a žehlení prádla. 

Mezi základní činnosti patří i zprostředkování kontaktů se společenským prostředím, doprovázení 
k lékaři, na zájmové aktivity, dovoz k holiči a podobně, dohled nad zdravotně postiženou osobou a 
další fakultativní činnost.

Přehled služeb CHPS za rok 2010

Počet pečovatelských návštěv:  15 945 návštěv
Počet pečovatelských výkonů:  20 490 výkonů
Počet klientů pečovatelské služby:  97 klientů

Hospodaření střediska v Kč

Zpracovala: Františka Vratislavská, DiS., vedoucí pečovatelek CHPS

Pečovatelská služba
Dotace MPSV 1080000,00 Materiálové náklady 309149,00
Zlínský kraj 60000,00 Služby (vč. Leasingu) 199573,00
Dotace ostatní 494900,00 Osobní náklady 2003557,00
Za služby klientům 
doma

442655,00 Daně a poplatky 2080,00

Fakultativní služby 223950,00 Ostatní náklady 42275,00
Ostatní výnosy 79120,00 Odpisy, prodaný majetek 0,00
Nadace a fondy 119450,00 Poskytnuté příspěvky 0,00
Dary 31559,00 Náklady celkem 2556634,00
Výnosy celkem 2531634,00 Hospodářský výsledek -25000,00



13

Denní stacionář Luhačovice (dále DS)

Poslání DS

Posláním DS je poskytování kvalitní ambu-
lantní služby lidem, kteří mají sníženou sobě-
stačnost z důvodu věku, mentálního, tělesného 
či kombinovaného postižení s důrazem na re-
spektování jejich důstojnosti a dodržování lid-
ských práv. Služby jsou zaměřeny na podporu 
samostatnosti uživatelů, nabízí aktivní a zajíma-
vé naplnění času, posilují začleňování uživatelů 
do běžné společnosti. Nabídku služeb využívají 
uživatelé dle svých individuálních potřeb a přá-
ní. Nabízíme také duchovní podporu.

Cílem DS je

- Uživatel, který nepociťuje sociální izolovanost.
- Uživatel, který aktivně tráví svůj čas.
- Uživatel, který setrvává co nejdéle v domácím prostředí (co nejpozději odchází do pobytového 

zařízení).
- Uživatel, který bez obav uplatňuje svá přání, osobní cíle a představy v souvislosti s individuálními plány.
- Uživatel, který udržuje získané schopnosti a rozvíjí nové.
- Uživatel, který projevuje zájem o své okolí, o veřejné dění.

Základní principy poskytování služeb denního stacionáře

Princip individuality
Princip aktivizace
Princip přizpůsobování se potřebám uživatelů
Princip sociálního začleňování uživatelů
Princip uplatňování křesťanských hodnot

Vedoucí projektu: Bc. Ladislava Gondová
vedoucí denního stacionáře

E-mail: stacionar@luhacovice.charita.cz

Mobil: +420 731 646 717

Rozsah služeb: V pracovní dny od 7:00 do 15:30 hodin.



14

Komu služby poskytujeme?

- Seniorům
- Seniorům s pohybovým omezením
- Seniorům s počínající demencí
- Osobám od 19ti let s částečným zrakovým 

nebo sluchovým postižením
- Osobám od 19ti let se zdravotním postiže-

ním s částečným pohybovým omezením
- Osobám od 19ti let s mentálním a kombi-

novaným postižením, které jsou schopny 
dodržovat denní režim v DS

- Osobám, které jsou schopny alespoň částečně se zapojit do aktivit DS

Služba je určena především obyvatelům žijícím v oblasti působnosti Charity Luhačovice. V případě 
volné kapacity je možné přijmout také žadatele, který nemá trvalé bydliště v dané lokalitě. 

Jaké služby DS poskytuje?

DS je sociální službou dle zákona č. 108/2006 o sociálních službách § 46 poskytuje tyto základní 
sociální služby:

- Poskytuje služby v pracovní dny od 7:00 do 15:30 hodin.
- Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu.
- Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu.
- Poskytnutí stravy.
- Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti.
- Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.
- Sociálně terapeutické činnosti.
- Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

Dále nabízíme

- Dovoz a odvoz ze stacionáře, pomoc při přepravě.
- Pomoc při úkonech osobní hygieny (částečná či celková koupel).
- Pořádání kulturních akcí a výletů.
- Aktivizace uživatelů formou pracovní, pohybové terapie, muzikoterapie.
- Sociální poradenství (pomoc při kontaktu s úřady).
- Duchovní péče (dle zájmu možnost setkávání s knězem, modlitba).
- Další činnosti např. canisterapie.
Výrobky uživatel DS jsou k vidění na různých akcích (vánoční jarmark, otevírání pramenů) nebo 

přímo v prostorách DS. Všechny aktivity jsou přizpůsobeny zdravotnímu stavu, schopnostem a zájmu 
uživatelů s důrazem na jejich individuální potřeby.



15

Program DS

Aktivizační programy pro seniory
Vedle ambulantní služby v denním stacionáři poskytuje DS také aktivizační programy pro seniory 

a širokou veřejnost. Akce jsou určeny pro aktivní seniory i jiné osoby mající zájem o dění kolem 
sebe. V minulém roce proběhlo několik setkání, např. povídání o cestování s průvodkyní S. Hosovou, 
besedy o zdraví s Pharm. Dr. E. Valentovou, s Pharm. Dr. I. Šustkovou, duchovní slovo s kaplanem  
O. Horáčkem, besedy připravované pracovnicemi Městské knihovny Luhačovice, setkání s p. Červen-
kou, velitelem Městské policie Luhačovice, posezení a besedy s JUDr. M. Křivánkem, cestovatelské 
besedy s P. Vratislavským, besedy o životě v našem kraji, zvyklostech a tradicích s p. A. Kubíčkem, 
výtvarné a rukodělné techniky, burzy receptů, promítání filmů a další.

Činnost v roce 2010

V roce 2010 jsme pracovali na zkvalitňování služby a snažili jsme se nadále rozšiřovat povědomí ši-
roké veřejnosti o činnostech Denního stacionáře. Toto jsme realizovali díky propagaci naší činnosti při 
různých aktivitách (vánoční jarmark, Otevírání pramenů, Den otevřených dveří, akce Týden s charitou, 
festival Písní a tancem, prezentace našich aktivit v místních médiích). Z finančních prostředků DS a za fi-
nanční pomoci Nadace Děti-Kultura-Sport jsme pořídili do Denního stacionáře dataprojektor s plátnem, 
kytaru, novou lavičku, fotografický aparát, vybavení do DS (stůl a židle, společenské hry,…).

Přehled služeb DS za rok 2010

Uspořádáno akcí a programů:  72 programů, z toho DPS Strahov 41, Denní stacionář  31
Celkový počet návštěvníků programů:  1121 návštěvníků
Uživatelé využívající služby stacionáře:  10 uživatelů
Maximální kapacita DS pro celodenní pobyt:  6 uživatelů

Hospodaření střediska v Kč

Zpracovala: Bc. Ladislava Gondová, vedoucí DS

Denní stacionář
Dotace MPSV 604000,00 Materiálové náklady 264554,00
Dotace ostatní 219353,00 Služby (vč. Leasingu) 69667,00
Za služby klientům 
v zařízení

141237,00 Osobní náklady 924908,00

Ostatní tržby 17404,00 Daně a poplatky 2580,00
Ostatní výnosy 31812,00 Ostatní náklady 4627,00
Nadace a fondy 70000,00 Odpisy, prodaný majetek 0,00
Dary 86628,00 Poskytnuté příspěvky 0,00
Výnosy celkem 1170434,00 Náklady celkem 1266336,00

Hospodářský výsledek -95902,00



16

Poradna  

(Poradna pro nezaměstnané a občanská poradna)

Poradna SPOLU v Luhačovicích poskytu-
je bezplatné odborné poradenství občanům.

Poslání Poradny SPOLU

Poradna SPOLU v Luhačovicích je soci-
ální služba, která nabízí bezplatné odborné 
sociální poradenství. Tuto pomoc nabízíme 
občanům, kteří se ocitli v obtížné životní 
situaci spojené s nezaměstnaností. Poradna 
SPOLU poskytuje osobám důležité informa-
ce potřebné při předcházení, řešení či zmír-
nění nepříznivé sociální situace, při uplatňo-
vání práv a oprávněných zájmů v osobních 
záležitostech. Dále jim pomáhá při orientaci 
v současných sociálních a právních systémech, zprostředkovává kontakt na navazující služby a zároveň 
podporuje jejich samostatnost a sociální začlenění. V rámci poradny poskytujeme také zapůjčování 
kompenzačních pomůcek, které je zpoplatněno.

Vedoucí projektu: Mgr. Anna Martincová 
vedoucí poradny a sociální pracovnice

E-mail: poradna@luhacovice.charita.cz

Mobil: +420 604 184 416

Rozsah služeb: Poradna je otevřena celoročně.

Po: 12:00 – 15:00

Út: 9:00 – 16:00

St: 12:00 – 15:00

Čt: 9:00 –16:00

Pá: individuálně



17

Cíle Poradny SPOLU

Hlavním cílem Poradny SPOLU je předcházení, zmírnění nebo odstranění uživatelovy nepřízni-
vé sociální situace a zamezení jeho sociálního vyloučení. Naší prioritou je poskytnout mu takovou 
pomoc a podporu, která by přispěla k co nejrychlejšímu a nejefektivnějšímu vyřešení jeho situace a 
zároveň ho motivovala k aktivnímu řešení daného problému.

Dílčí cíle

• Pomáhat lidem bezplatně, nestranně, diskrétně, nezávisle a individuálně v jejich nepříznivé sociální 
situaci při řešení jejich problémů.  

• Pomoc poskytovat prostřednictvím pravdivých a ucelených informací, radami, aktivní pomocí a 
další podporou dle konkrétní situace klienta.

• Seznámit uživatele poradny s jejich právy, povinnostmi a dostupnými službami.
• Motivovat uživatele k samostatnému rozhodování a řešení svojí situace.
• Posilovat kompetence, dovednosti i schopnosti uživatele k řešení jeho nepříznivé sociální situace a 

tím předcházet, popřípadě zmírnit sociální vyloučení.
• Spolupracovat s místními institucemi a státními i nestátními organizacemi, a tak usilovat o kom-

plexní řešení každého případu dle individuálních potřeb uživatele.
• Podporovat klienty v udržení přirozených vazeb s rodinou a okolím.

Základní principy poskytování služby

Princip individuality
Princip bezplatnosti
Princip nezávislosti
Princip diskrétnosti
Princip nestrannosti

Komu služby poskytujeme?

Služby Poradny SPOLU jsou určeny plnoletým osobám v nepříznivé či obtížné životní situaci spo-
jenou s nezaměstnaností. Jsou to:
• Nezaměstnaní = krátkodobě a dlouhodobě nezaměstnaní, ohrožení nezaměstnaností (absolventi 

škol, starší lidé, lidé s nízkou kvalifikací, etnické menšiny), případně zaměstnaní řešící nějakou pro-
blematickou situaci spojenou s jejich zaměstnáním.

• Ženy a muži na MD a RD = ohroženi v budoucnu nezaměstnaností (nepříznivým postavením na 
trhu práce), neúplné rodiny (samoživitelé), lidé v rodinách s nízkými příjmy.

Dále jen osoby pro zapůjčování kompenzačních pomůcek:
• Senioři = osoby s pohybovým omezením.
• Zdravotně postižení = postižení s pohybovým omezením (případně osoby po úrazech a operacích s 

pohybovým omezením).



18

Nabídka služeb 

Hlavní činnost 

Prostřednictvím této sociální služby (odborného sociálního poradenství) je zajišťována pomoc po-
skytnutím informace, zprostředkováním kontaktu se společenským prostředím, socioterapeutickou 
činností, pomocí při prosazování práv a zájmů.

Hlavní služby

Základní a odborné sociální poradenství je bezplatné.
Podpora a pomoc při řešení obtížných životních situací spojených s nezaměstnaností.
Sociálně – právní poradenství.
Zprostředkování kontaktu na odbornou pomoc (psycholog, právník). 
Zapůjčování kompenzačních pomůcek je zpoplatněno, dle platného ceníku.

Navazující na hlavní služby:

Pro hledající zaměstnání máme k dispozici počítače 
s připojením na internet. 
Možnost tisku a pořízení kopií důležitých 
dokumentů (životopis, rozhodnutí).

Fakultativní služby 

Nabízíme kurzy dalšího rozvoje.
Fakultativní služby (další doprovázející služby) se poskytují za úhradu podle platného zveřejněného 

ceníku organizace.
Fakultativní služby si uživatel vybírá sám dle nabídky poradny – kurzy: jazykové (ANJ, ŠPJ), počíta-

čové (PC – nezaměstnaní zdarma) jsou zpoplatněny.

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek

V rámci provozování půjčovny rehabilitačních a kom-
penzačních pomůcek nabízíme zapůjčení těchto pomůcek: 
berle, hole, chodítka pevná, chodítka pevná i pojízdná, 
chodítka podpažní, závěsné sedačky do vany, sedačky do 
sprchy, WC křesla pevné nebo pojízdné, nástavce na WC, 
mechanické invalidní vozíky, polohovací lůžka (elektrické, 
mechanické), antidekubitní matrace, stolky k lůžku apod. 

Na základě přímé potřebnosti našich uživatelů jsou 
podle zájmu průběžně dokupovány potřebné zdravotní a 
kompenzační pomůcky. 



19

Přehled služeb Poradny za rok 2010

Počet intervencí celkem:  162 intervencí
Počet kontaktů:  237 kontaktů
Celkový počet návštěv:  399 návštěv
Počet uživatelů celkem:  164 uživatelů
Počet účastníků individuálních PC kurzů:  13 účastníků
Počet návštěv individuálních PC kurzů:  30 návštěv
Počet účastníků kurzů AJ:  31 účastníků
Počet účastníků kurzů AJ:  185 návštěv
Počet účastníků tematického odpoledne:  2 účastníků
Počet uživatelů půjčovny rehabilitačních a kompenzačních pomůcek:  102 uživatelů

Hospodaření střediska v Kč

Zpracovala: Mgr. Anna Martincová, vedoucí poradny

Poradna SPOLU
Dotace MPSV 353000,00 Materiálové náklady 84107,00
Dotace ostatní 0,00 Služby (vč. Leasingu) 49512,00
Za zapůjčené pomůcky 167095,00 Osobní náklady 326117,00
Za fakultativní služby 11570,00 Daně a poplatky 50,00
Ostatní výnosy 11161,00 Ostatní náklady 2395,00
Přijaté příspěvky 7128,00 Odpisy, prodaný majetek 0,00
Dary 0,00 Náklady celkem 462181,00
Výnosy celkem 549954,00 Hospodářský výsledek 87773,00

Účastnice kurzu na PC



20

Dobrovolnická činnost

5. prosinec byl vyhlášen OSN jako Den dobrovolníků

Dobrovolníkem Charity Luhačovice se může stát každý, kdo ze své dobré vůle, ve svém volném 
čase, bez nároku na finanční odměnu projeví zájem vykonávat dobrovolnou službu (tzv. poskytne svůj 
čas, energii, vědomosti a dovednosti) ve prospěch jiných lidí.

Dobrovolnictví je svobodně zvolená činnost, konaná ve prospěch druhých bez nároku na odměnu. 
Dobrovolník dává část svého času, energie a schopností ve prospěch činnosti, která je časově i obsa-
hově vymezena. Za tuto činnost nedostává finanční odměnu, ale často nedocenitelný dobrý pocit z 
pomoci ostatním, získává zkušenosti a nezřídka i přátelství.

Charita Svaté rodiny Luhačovice získala opakovaně v roce 2009 AKREDITACI DOBROVOLNICKÉ 
SLUŽBY č.j.: MV-74213-5/OP-2009, na základě Zákona o dobrovolnické službě. Akreditaci uděluje 
Ministerstvo vnitra na dobu 3 let. 

Jaké výhody poskytujeme dobrovolníkům?

–  Dobrovolník v akreditované organizaci 
má smluvně zaručené postavení.

–  Je pojištěn proti škodám na zdraví a na 
majetku, které vzniknou jemu osobně.

–  Je pojištěn proti škodám na zdraví a na 
majetku, které by mohl neúmyslně způ-
sobit dalším osobám.

–  Může mít hrazeno důchodové pojištění 
stanovené z minimálního vyměřovacího 
základu a může být hrazeno pojistné ve-
řejného zdravotního pojištění po dobu 
výkonu dobrovolnické služby, pokud 
jeho činnost přesáhne v průměru 20 hodin v kalendářním týdnu.

–  Má nárok na poskytnutí kvalitní přípravy k výkonu dobrovolnické činnosti.
–  Má nárok na poskytnutí ochranných pracovních prostředků a pomůcek.

Vedoucí projektu: Mgr. Karel Adámek, 
koordinátor dobrovolníků

E-mail: dobrovolnici@luhacovice.charita.cz

Mobil: +420 737 012 235



21

Máte zájem o dobrovolnickou činnost?

Zájemci o dobrovolnictví se mohou podílet na jednorázových i dlouhodobých akcích: Návštěvy u 
uživatelů doma, pomoc s aktivizací uživatelů v Denním stacionáři, pořádání kulturních a společen-
ských akcí, pořádání finančních sbírek např. Tříkrálová sbírka, Benefiční koncert pro Charitu aj.

Akce s dobrovolníky v Charitě Svaté rodiny Luhačovice v roce 2010

1. Tříkrálová sbírka 2010:  leden/ 55 dobrovolníků
2. Postní Almužna:  průběžně únor-březen/ 14 dobrovolníků
3. Tříkráloví koledníci v aqvaparku UH. Brod:  březen/ 14 dobrovolníků
4. Řemeslný Jarmark:  květen/ 9 dobrovolníků
5. Sbírka šatstva pro Diakonii Broumov:  květen/4 denní akce/ 8 dobrovolníků
6. Dětská pouť na Maleniska:  červen/ 9 dobrovolníků
7. Jarmark Luhačovická pouť:  červenec/ 8 dobrovolníků
8. Pouť do Olomouce:  červen/ 3 dobrovolníci
9. Týden s Charitou:  září /7 denní akce/ 12 dobrovolníků
10. Pečení vánočního cukroví se skauty:  prosinec/ 13 dobrovolníků
11. Mikulášský jarmark:  prosinec/ 5 dobrovolníků
12. Benefiční koncert pro Charitu Luhačovice:  prosinec/ 7 dobrovolníků
13. Výstava lidových betlémů:  prosinec /21 denní akce/ 26 dobrovolníků
14. Bazárek vánočního cukroví:  prosinec/ 20 dobrovolníků

Dětská pouť 
na Provodov



22

Programy DS a na Strahově 

Pravidelná dobrovolnická činnost - v průběhu roku se dobrovolníci střídají a pomáhají při aktivizač-
ních programech v Denním stacionáři pro seniory a v Domě s pečovatelskou službou Strahov. Pořádáme 
programy pro seniory, zdravotně postižené a jejich přátele za pomoci dobrovolníků a spolupracujeme s 
místními organizacemi (Městská knihovna, DDM Luhačovice, Muzeum Jihovýchodní Moravy Zlín aj.).

Přehled činností za rok 2010

Počet realizovaných akcí od 1.1.2010 do 31.12.2010:  14  z toho 5 akce vícedenních
Počet dobrovolníků při jednorázových akcích 2010:  148 dobrovolníků 
V rámci Tříkrálové sbírky 2010: 55 dospělých dobrovolníků a 131 dětí
Počet dobrovolníků denního stacionáře:  8 dobrovolníků
Počet dobrovolníků dlouhodobá smlouva:  28 dobrovolníků
Počet dobrovolníků krátkodobá smlouva:  5 dobrovolníků

Všem našim dobrovolníkům, kteří se jakýmkoli způsobem podílejí na činnosti a dalších aktivitách Charity 
Svaté rodiny Luhačovice, patří obrovské poděkování za nadšení a čas, který věnují druhým lidem. 

Za jejich pomoc všem těmto spolupracovníkům mnohokrát děkujeme!

Projekt podpora dobrovolnické činnosti byl 
podpořen Ministerstvem vnitra a Zlínským krajem

Zpracoval: Mgr. Karel Adámek, koordinátor dobrovolníků

Dobrovolnictví
Dotace 
Ministerstvo vnitra

94000,00 Materiálové náklady 36071,00

Zlínský kraj 85000,00 Služby (vč. Leasingu) 35211,00
Dotace ostatní 62147,00 Osobní náklady 212640,00
Ostatní tržby 1950,00 Daně a poplatky 50,00
Ostatní výnosy 0,00 Ostatní náklady 1004,00
Přijaté příspěvky 20169,00 Odpisy, prodaný majetek 0,00
Dary 21710,00 Náklady celkem 284976,00
Výnosy celkem 284976,00 Hospodářský výsledek 0,00

Bazárek 
vánočního 
cukroví

Sbírka šatstva



23

Tříkráloví koledníci z Charity k Vám přišli v roce 2010 již podesáté. Zazpívali koledu, předali po-
žehnání do nového roku a prosili o příspěvek do úředně zapečetěné pokladničky opatřené charitním 
logem. 

9. ledna 2010 proběhla ve spádovém území Charity Svaté rodiny Luhačovice Tříkrálová sbírka, kdy 
se již tradičně požehnanou křídou vyznačují na dveře všech domů písmena K + M + B 2010. V roce 
2010 vyšlo celkově 131 dětí a 49 vedoucích tříkrálových skupinek do ulic Luhačovic, Pozlovic, Bisku-
pic, Kladné – Žilín, Ludkovic, Podhradí, Řetechova, Dolní a Horní Lhoty a Sehradic. 

Výtěžek TKS 2010 v jednotlivých obcích

Luhačovice 88.448 Kč
Kladná-Žilín 11.968 Kč
Řetechov   9.689 Kč
Ludkovice 18.888 Kč
Biskupice 18.178 Kč
Pozlovice 37.427 Kč
Podhradí 11.930 Kč
Dolní Lhota 23.600 Kč
Horní Lhota 19.179 Kč
Sehradice 26.894 Kč
Celkově 266.201 Kč

Celá tato částka byla rozdělena následujícím způsobem: 10 
% z této částky bylo čerpáno na humanitární pomoc, 15 % pro 
Arcidiecézní charitu Olomouc, 5 % pro sekretariát Arcidiecézní 
Charity Olomouc a 5 % režie, hradí náklady spojené s organizací 
sbírky. 5% Krizový fond pro pomoc charitám v existenční krizi, 
2% Nouzový fond na pomoc potřebným přesahující možnosti 
jednotlivých charit, 58 % bylo postupně čerpáno Charitou Svaté 
rodiny Luhačovice.



24

„Velké poděkování patří všem malým koledníkům a vedoucím skupinek za jejich ochotu, dále pak sta-
rostům obecních úřadů za spolupráci při propagaci a sčítání sbírky a farním úřadům, bez jejichž pomo-
ci by se Tříkrálová sbírka 2010 nemohla uskutečnit. Děkujeme také všem lidem dobré vůle, kteří přispěli 

na Tříkrálovou sbírku. Dělá nám radost, že je stále dost těch, kteří ochotně přispěli na dobrou věc.“

Další informace o Tříkrálové sbírce lze nalézt na www.trikralovasbirka.cz.

Čerpání výtěžku z Tříkrálové sbírky

•  Podpora projektu Denního stacionáře Charity Svaté rodiny Luhačovice:  110.000 Kč
•  Pro přímou pomoc rodinám s dětmi (čerpáno aktuálně dle potřeb 
 sociálně slabých rodin v Luhačovicích a okolních obcích):  20.000 Kč
•  Podpora projektů Poradny SPOLU:  24.000 Kč
•  Ostatní (humanitární pomoc, režie, ACHO Olomouc):  106.481 Kč
•  Podpora nouzového fondu:  5.720 Kč

Humanitární činnost v roce 2010

Jedním z předmětů naší činnosti je i pořádání sbírek a účelových humanitárních akcí za účelem 
pomoci u nás i v zahraničí. Zapojili jsme se do těchto sbírek, které vyhlásila Charita České Republiky.

Charita na povodně 11.773 Kč
Charita pro HAITY 12.094 Kč

Finanční prostředky byly a jsou shromažďovány v hotovosti na Charitě Svaté rodiny Luhačovice. 
Vybrané částky jsou pak hromadně odesílány na příslušná konta Charity České Republiky.



25

Hospodaření charity Luhačovice za rok 2010Hospodaření charity Luhačovice za rok 2010

Tržby za výkony a zboží 1205000,00 Spotřebované nákupy 797440,00
Za vlastní výrobky 0,00 DHM 386331,00
Od zdravotních pojišťoven 199138,00 Ostatní materiál 190783,00
Za služby klientům doma 
(peč.služba) 442655,00 Spotřeba energie (elekt., plyn, 

voda) 107622,00

Za služby klientům v zařízení 
(denní stacionář) 141237,00 Spotřeba ostatní, PHM 112704,00

Za fakultativní služby 235520,00 Prodané zboží 0,00
Za zapůjčené kompenzační 
pomůcky 167095,00

Ostatní tržby z prodeje služeb 19355,00 Služby 356079,00

Za prodané zboží 0,00 Opravy a udržování 50224,00
Ostatní výnosy 122092,00 Cestovné 15516,00
Tržby z prodeje majetku 0,00 Náklady na reprezentaci 9108,00
Přijaté příspěvky 383516,00 Nájemné 50002,00
Od ostatních organizací 
(sponzoři) 41000,00 Leasing 76866,00

Ostatní sbírky 0,00 Školení 2050,00
Z prostředků tříkrálové sbírky 24000,00 Ostatní služby 152313,00
Od jednotlivců 119066,00 Osobní náklady 3658620,00
Od nadací 199450,00 Mzdové náklady (+odměny) 2555645,00
Anonymní dary 0,00 OON (DPP, DPČ) 102171,00

Provozní dotace 3114328,00 Zákonné sociální pojištění 
(sociální a zdrav.pojistné) 891662,00

Od MPSV 2037000,00 Ostatní sociální pojištění 0,00
Od Ministerstva vnitra 94000,00 Stravné 0,00
Od Ministerstva zdravotnictví 61928,00
Od Krajských úřadů - Zlínský 
kraj 145000,00 Ostatní zákonné náklady 109142,00

Město Luhačovice 350000,00 Ostatní sociální náklady 0,00
Městys Pozlovice 25000,00 Daně a poplatky 4760,00
Obec Biskupice 15000,00 Ostatní náklady 48816,00
Obec Ludkovice 12000,00 Dary 1484,00
Sehradice 5000,00 Odpisy, prodaný majetek 11125,00
Od Úřadů práce 369400,00 Poskytnuté příspěvky 0,00
Z fondů Evropské unie 0,00 Daň z příjmů 0,00
Ostatní provozní dotace 0,00 Náklady CELKEM 4878324,00
Výnosy CELKEM 4824936,00 Hospodářský výsledek -53389,00



26



27



28



29



30



31



32



33



34

Sponzorství a dary

Každý sponzorský dar pomáhá zlepšit podmínky naší práce, a tedy i kvalitu péče o naše uživatele. 
Jsme proto vděčni i za ty nejmenší příspěvky. Díky sponzorům můžeme zapůjčovat rehabilitační a 
kompenzační pomůcky a využívat mnoho věcí, na které bychom jinak neměli finanční prostředky.

Máte-li možnost a můžete-li pomoci svými sponzorskými dary situaci lidí v nouzi zlepšit, jsme Vám 
velmi vděčni a naložíme s těmito příspěvky dle Vašeho přání. Podporujeme také zahraniční humani-
tární pomoc. Na každý dar poskytneme smlouvu nebo vystavíme potvrzení o převzetí Vašeho daru.

Dary poskytované Charitě Luhačovice lze odečíst od základu daně z příjmů, a to jak 
u fyzických, tak i u právnických osob. (Zákon o dani z příjmu č. 586/1992 Sb.)

Příspěvkový účet: ČSOB Zlín, 191151601/0300

Ministerstvo práce a sociálních věcí
Ministerstvo zdravotnictví
Ministerstvo vnitra ČR
Zlínský kraj
Město Luhačovice
Obec Biskupice
Obec Ludkovice 
Městys Pozlovice
Obec Sehradice
Úřad práce ve Zlíně
Fond pomoci SIEMENS
Nadace J&T 
Nadace Zdraví pro Moravu 
Nadace Děti-kultura-sport 
Nadace Divoké Husy  
ADEON CZ s.r.o.
FAKT Pozlovice
Hotel VEGA s.r.o.
Dům dětí a mládeže Luhačovice
Skautský oddíl Luhačovice
www.luhacovice.cz



35

Projekt sociálního automobilu 
podpořily tyto firmy:

A.R. TECHNIK spol. s r.o., Autobazar Cali-
fornia, AWB spol. s r.o., BELPO – PRODUKT 
s.r.o., Datec retail solutions s.r.o., Deratex, spol. 
s r.o., ELKOPLAST CZ, s.r.o., ELMO spol.  
s r.o., EMO spol. s r.o., GEMINI oční klinika, 
HERUS s.r.o., HOTEL KRYSTAL LUHAČO-
VICE, Ing. Karel Plášek – KARE, INSTITUT 
PRO TESTOVÁNÍ A CERTIFIKACI, a.s., 
KALADA LUHAČOVICE, KLIMASTAV, 
s.r.o., MEDIA MIX, s.r.o., Mevi-CZ, s.r.o., 
MONTAKO CZ s.r.o., MPM TRADE spol. 
s r.o., MÝVAL Zlín SPOL, Pento, spol. s 
r.o., PENZION STELA LUHAČOVICE, P 
& L, spol. s r. o., PLYNO systém s.r.o. Zlín, PSK – Průmyslové stavby a konstrukce, a.s., RENOSTAV spol. s r.o., 
RM GAS, s.r.o., SLOMAK spol. s r.o. Zlín, EUROVIA CS, a. s., SW HORRY, a.s., Taš-Stappa beton, spol. s r.o.,  
UPOSS spol. s r.o., VEOLIA Moravská vodárenská, a.s., VINCENTKA a.s, ZÁLESÍ, a.s., Zlínjust, spol. s r.o.

Činnost Charity Luhačovice podporují
Farní úřad Luhačovice, Smíšený pěvecký soubor Leoše Janáčka Luhačovice, Všeobecná zdravotní pojiš-

ťovna, Praktičtí a odborní lékaři našich uživatelů, AVONER Řetechov, Božena Jílková – CLIP, Cykloservis 
Duháň, Cimbálová muzika Malé Zálesí, ČIKOPROJEKT s.r.o., Dvůr, s.r.o., Hadraulics s.r.o., Hydraulika 
Petráš, Kalada Luhačovice, KMPG ČR, Lázně Luhačovice, a.s., PAVLACKÝs.r.o., Cukrárna Jaromír Matuš-
ka, Mateřská škola Luhačovice, Pekárna Merkur, Pekárna Vinman, Schola Luhačovice a Pozlovice, Student-
ská společnost JUST´EM, Základní škola Luhačovice, Bačová Františka, Benko Richard, Červenka Vlasti-
mil, (Městská Policie Luhačovice), Dostálková Eva, Dostálek František, Dostálek Karel, p. Edenbauerová,  
p. Fialová, Gergelová Gabriela, Hájková Jindřiška a Lada, Ing. Hanák Zdeněk, Heinzová Táňa (Městská 
knihovna Luhačovice), P.Mgr. Horáček Ondřej, Hosová Sylva Hýsek Lukáš, Jacqueline Hrebicek, Jálová Marie,  
Ing. Janík Přemysl, Kranz Leoš, JUDr. Křivánek Mirko, Křivánková Anna a Hana, Kubíček Alois, p. Lam-
borová, p. Leblochová, Mgr. Lebloch Roman, Maňas František, Martinec Tomáš, Mikulcová Milana, No-
vosád Josef, Ing. Pančocha Radek, PhDr. Petráková Blanka (Muzeum Jihovýchodní Moravy Zlín), Řeřábek 
Rudolf, Semela Jan, Skládalová Lucie, Skovajsová Jitka, Ing. Slováková Hana, Suchánková Marie, MUDr. 
Šmajstrla Jan, MUDr. Šmajstrlová Marie, Pharm. Dr. Šustková Ingrid, Talašová Helena, Tichoň František, 
Tobolová Olga, Tomášková Pavla, Vaculčík Lubomír, Pharm. Dr. Valentová Eva,  Váňa Martin, Vavrušová 
Bohumila, Vratislavský Petr, Žajdlík Jan a řada dalších drobných dárců a dobrovolníků.

Děkujeme všem jmenovaným i nejmenovaným dárcům, vážíme si každého daru, pomoci 
a modlitby, díky kterým můžeme naplňovat naše poslání, pomáhat lidem v nouzi.

Upřímně děkujeme všem spolupracujícím institucím, firmám, sponzorům, rodinám, jednotlivcům, 
dobrovolným spolupracovníkům a všem příznivcům Charity Luhačovice za jakoukoli pomoc.

Vaše přízeň, osobní nasazení a modlitby nám pomáhají naplňovat pomoc pro ty, kdo se bez 
pomoci druhých neobejdou.



36

Ze života Charity





www.luhacovice.caritas.cz

Mgr. Lenka Semelová, DiS.
Ředitelka Charity Svaté rodiny Luhačovice

+ 420 577 132 355
reditel@luhacovice.charita.cz 

Františka Vratislavská, DiS.
Vrchní sestra CHOS a vedoucí pečovatelek CHPS

+ 420 577 132 359
chops@luhacovice.charita.cz  

Bc. Ladislava Gondová
Vedoucí Denního stacionáře

+ 420 577 132 363
stacionar@luhacovice.charita.cz 

Mgr. Anna Martincová
Vedoucí Poradny SPOLU, sociální pracovnice

+ 420 577 132 367
poradna@luhacovice.charita.cz 

Mgr. Karel Adámek
Koordinátor dobrovolníků

+ 420 577 132 355
dobrovolnici@luhacovice.charita.cz 

Charita Svaté rodiny
Luhačovice

Hradisko 100
763 26 Luhačovice

Tel. + 420 577 132 355
Fax: + 420 577 132 359

info@luhacovice.charita.cz 
www.luhacovice.caritas.cz

IČ 736 33 071
DIČ CZ 73633071


